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Afslutningsvis skal det nævnes, at arbejdet 
med at kortlægge, klarlægge de reelle problemer 
og udvikle metode på genoptræningsområdet, 
stadig er nyt. Med de to lovforslag er der nu 
skabt klathed over ansvarsfordelingen på gen- 
optræningsområdet. Det er hensigten, at pulje- 
midlerne herefter skal anvendes til at sikre, at 
genoptræningsindsatsen nu også reelt kommer 
til at fungere i overensstemmelse med den fagli- 
ge viden herom, til gavn og glæde for de borge- 
re, der har behov for træningsindsatsen. - 

Spm. nr. S 474 

Til justitsministeren (16/11 2000) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvad en centralisering af 
dommer- og politiembeder samt arresthuse vil 
koste i form af ny- og tilbygninger samt inven- 
taranskaffelser og om der vil ske afskedigelser af 
personale såvel straks som ved naturlig afgang, 
herunder en redegørelse for HK-personalets si- 
tuation, og vil der som kompensation for denne 
centralisering blive lavet tiltag i form af f.eks. 
udgående forretninger, særlig orientering af lo- 
kal interesse eller anden aktivitet for at hindre 
en fremmedgørelse af retsplejen i yderområder- 
ne?« 

Begrundelse 

Retsudvalget har til dato kun fået oversigtskort 
over eventuelle nye rets- og politikredsgrænser. 
Det kunne derfor være interessant at få kend- 
skab til, om der er foretaget nogle konsekvens- 
beregninger på enkelte eller alle nye kredse. 

Svar (22/11 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Såvel Domstolenes Strukturkommission, der 
overvejer en række spørgsmål vedrørende dom- 
stolsstrukturen og domstolenes varetagelse af 
administrative opgaver, herunder retskredsind- 
delingen, som Politikommissionen, der bl.a. 
overvejer en ny politikredsstruktur, er midt i re- 
formovervejelserne. Jeg finder det på denne 
baggrund ikke rigtigt på nuværende tidspunkt 
nærmere at kommentere de mulige forslag, som 

de to kommissioner vil fremkomme med, eller 
at redegøre for konsekvenserne heraf. 

Betænkningerne fra Domstolenes Struktur- 
kommission og Politikommissionen vil indehol- 
de en beskrivelse af og begrundelse for kommis- 
sionemes forslag samt en vurdering af konse- 
kvenserne heraf. Når kommissionsbetænknin- 
gerne foreligger, vil de hver især blive offentlig- 
gjort og udsendt i en bred høring, og der vil i 
den forbindelse blive lejlighed til at debattere og 
kommentere betænkningernes forslag og konse- 
kvenserne heraf. 

Regeringen vil først tage endelig stilling til 
den fremtidige rets- og politikredsstruktur, når 
kommissionsbetænkningerne foreligger, og der 
har været lejlighed til nøje at gennemgå de heri 
indeholdte forslag samt gennemføre den oven- 
nævnte høring og debat. Regeringen vil i den 
forbindelse finde det værdifuldt, hvis der kan 
skabes en bred parlamentarisk opbakning til 
den fremtidige rets- og politikredsinddeling i 
Danmark. 

Spm. nr. S 482 

Til justitsministeren (16/11 2000) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke undersøgelser 
Retsplejerådet har foretaget, som sandsynliggør, 
at det nu fremkomne forslag til retskredsindde- 
ling vil medføre en bedre ressourceudnyttelse 
og større fleksibilitet?« 

Begrundelse 

Ved Justitsministeriets kommissorium af 19. ja- 
nuar 1998 fik Retsplejerådet til opgave at foreta- 
ge en generel gennemgang af den civile retsple- 
je, og ifølge rådets formand var hovedoverskrif- 
ten for rådets arbejde fleksibilitet og bedre res- 
sourceudnyttelse (jf. »Lov og Ret«, februar 2000 
side 5). Endvidere har domstolenes struktur- 
kommission til dato fremlagt flere forslag til ind- 
deling af retskredse, og der er ændret i disse 
retskredsgrænser på baggrund af indsigelser fra 
befolkningen -  ifølge oplysning fra justitsminis- 
teren på borgermøde i Næstved den 30. oktober 
2000. 

Der er ikke fra kommissionen fremlagt moti- 
vation for hverken det første forslag eller for de 


